1
IP40 -10°... +70°C
www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 01/2023
Bestellschlüssel 1
SSI / CANopen
Absolut, Standard
Singleturn, magnetisch RLA50 (Hohlwelle)
Leistungsfähig
•  Hohe Schock- und Vibrationsfestigkeit.
•  Berührungsloses und verschleißfreies Messsystem für
lange Lebensdauer.
•  Hochauflösend, 16 000 Messschritte / Umdrehung.
•  Direkte Messung an Welle oder Achse.
Schnelle Inbetriebnahme
•  Abstandsüberwachung durch LED.
•  Große Montagetoleranz zwischen Magnetring und Sensorkopf.
•  Benötigt sehr wenig Einbauraum.
•  Anschluss über M12-Stecker.
Der lagerlose Drehgeber RLA50, bestehend aus Magnetring und Sensorkopf,
ist mit seiner Einbautiefe von nur 20 mm bestens geeignet für beengte
Installationsmöglichkeiten. Das berührungslose Messprinzip ermöglicht einen
fehlerfreien Einsatz auch unter widrigen Umgebungsbedingungen und eine
lange Lebensdauer.
Dieser lagerlose Drehgeber kann an Wellen von 30 mm Durchmesser angebaut
werden.
Hohe
Drehzahl
Schutzart Schockfest /
Vibrationsfest
Verpolschutz
g   Bohrungsdurchmesser
0300 = 30 mm
   Optional auf Anfrage
   - Andere Bohrungsdurchmesser
   - Andere Anzahl von Messschritten
   - Zusätzliche Inkrementalsignale
    (HTL, TTL oder SinCos)
   - Andere Baudrate
8.RLA50
Typ
. 1 X
c
2
d e
. .3 16000 0300
f ga
d   Schnittstelle
 1  =  SSI
 3  =  CANopen
e   Anschlussart
 2 =  M12-Stecker, 12-polig
f   Messschritte pro Umdrehung
   16000
a   Befestigungsart Magnetring
 1  =  Presssitz
b   Bauform
 3  =  IP40
c   Polzahl
 1  =  32 Pole (Pollänge 5 mm)
Lagerlose Drehgeber
Temperatur-
bereich
b
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Konfektionierte Kabel M12 Buchse mit Überwurfmutter, 12-polig, A-codiert, gerade
Ende offen
5 m PUR-Kabel
05.00.60B1.B211.005M
Steckverbinder M12 Buchse mit Überwurfmutter, 12-polig, A-codiert, gerade (Metall) 8.0000.5162.0000